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OFFENTLICHE STELLUNGNAHME

Amt/Eigenbetrieb und ggf. beteiligte Amter:

Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und Wohnen 60

Betreff: Drucksachennummer:
Anfrage § 5 GeschO der SPD-Fraktion
hier: Stennertbriicke

Beratungsfolge:
BV Hohenlimburg 05.10.2018
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Zu den Fragen der SPD-Fraktion wird wie folgt Stellung genommen:

Frage 1:
Sind mittlerweile Ergebnisse und Auswertungen in der Monitoringanlage ,Stennertbriicke®
bekannt?

Antwort:
Das akustische Monitoringsystem lauft mittlerweile seit Mai 2018 und sammelt taglich rd. 2

GB akustische Daten. Anfang Dezember wird das Ingenieurbliro erste Auswertungen vorstellen.

Frage 2:
Wie hoch sind die Kosten

a) zur Aufstellung der Monitoringanlage?
b) des dauerhaften Betriebs der Anlage?

Antwort:

Zu a) Die Konzept- und Ausflhrungsplanung der Monitoringanlage, die in dieser Form erstmalig zum Einsatz kommt, hat rd. 45.000,00 Euro gekostet. Fir die Beschaffung, Installation und Kalibrierung der Anlage sind Kosten in Héhe von rd. 350.000,00 Euro entstanden.

Zu b) Fir den laufenden Betrieb der Anlage und die Auswertung der Messergebniése sind ' 76.000,00 Euro fur 12 Monate veranschlagt.

Frage 3:
Wie ist das weitere Vorgehen seitens der Stadtverwaltung geplant?

Antwort:

Der Betrieb der Anlage ist fir zwei Jahre geplant. Sollten sich in diesem Zeitraum keine Unregelmaligkeiten bei den Messdaten ergeben, ist davon auszugehen, dass die Spannglieder der Bricke nicht durch Spannungsrisskorrosion geschédigt sind. Das Monitoringsystem wird dann wieder abgebaut und geht, gegen Erstattung des Restwertes, in das Eigentum des Ingenieurbiros tber.

Frage 4.
Gibt es schon Planungen fur einen Neubau der Stennertbriicke?

Antwort:

Die Stennertbriicke weist keinerlei bauliche Mange! auf, die die Tragfahigkeit des Bauwerks beeinflussen. Es besteht lediglich die ,Gefahr* von Spannungsrisskorrosion durch die Verwendung minderwertigen Stahls beim Bau der Briicke. Durch die Installation des Monitoringsystems ist jedoch das sogenannte ,Vorankindigungsverhalten® gewahrleistet.
Wie bei allen anderen, nur durch Spannungsrisskorrosion gefahrdeten Bauwerken, sind Gber diese engmaschige Uberwachung hinaus erst einmal keine weiteren Manahmen geplant.


Geschéftsfuhrung der Bezirksvertretung . 29.11.2018
Hohenlimburg

Folgende Informationen aus der Verwaltung konnten durch die Geschaftsflihrung zu TOP 5.2. eingeholt werden:

Mailauszug von Frau Schaefer, Fachbereich Bauverwaltung, vom 28.11.2018, 13:52 Uhr:

,Die Reparatur bzw. Erneuerung der angesprochenen Bank liegt eigenverantwortlich beim WBH (Forst); ich habe diesen an die zugesagte Aufstellung einer neuen Bank erinnert.”
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OFFENTLICHE STELLUNGNAHME

AmtEigenbetrieb und ggf. beteiligte Amter:

Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und Wohnen 60

[Betreff: Drucksachennummer:
Vorschlag § 6 GeschO der Fraktion Biirger flir Hohenlimburg hier: Erneuerung der Asphaltdecke PiepenstockstraBe

Beratungsfolge:
BV Hohenlimburg 05.11.2018
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Das Hagener Stralennetz wurde 2017 befahren und erfasst. Aus den gewonnenen Daten wurde der Zustand der Strallen bewertet und in Zustandsklassen eingeteilt.

Die Piepenstockstralle wurde in mehreren Abschnitten bewertet, wobei die Stralle im Bereich von drei Abschnitten einen soh|echten Zustand aufweist. Die Restnutzungsdauer
wurde mit rd. 5 Jahren ermittelt.

Eine flachendeckende Sanierung aus Unterhaltungsmitteln zur Vermeidung einer Beitragserhebung nach § 8 KAG ist nicht angezeigt, da dies technisch und wirtschaftlich nicht vertretbar ist. Die Stralle kénnte aber in absehbarer Zeit grundlegend erneuert werden, wie dies bereits am 07.11.2018 von der BV Hohenlimburg bei der Lxevmstraf&e beschlossen wurde.
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[Amt/Eigenbetrieb und ggf. beteiligte Amter:
Servicezentrum Sport (SZS)

[Betreff: Drucksachennummer: |

Sachstandbericht Sportplatz Kirchenbergstadion

Beratungsfolge:
04.12.2018 Bezirksvertretung Hohenlimburg
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Das Servicezentrum Sport wird fir die erste Sitzung des Sport- und Freizeitausschuss im Jahr 2019 eine Vorlage erarbeiten, welche Bedarfe es noch an Kunstrasenplatzen in Hagen gibt und welche Standorte hierfiir vorgeschlagen werden kénnen.

Bevor der Fachausschuss hieriiber nicht debattiert und entschieden hat, ist eine Diskussion Uber Auswirkungen an vermeintlichen Standorten nicht zielfihrend.

Sobald eine Entscheidung getroffen werden sollte, in der das Kirchenbergstadion betroffen ist, wirde das Servicezentrum Sport selbstverstédndlich auch die Bezirksvertretung Hohenlimburg mit einbeziehen und auch zu den Auswirkungen, die hier hinterfragt werden, Stellung beziehen.
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Verfi'lgung | Unterschriften

Veroffentlichung

X Ja
[] Nein, gesperrt bis einschlieRlich

Oberbiirgermeister

Gesehen:

Stadtkammerer Stadtsyndikus

Amt/Eigenbetrieb:

—
N

Beschlussausfertigungen sind zu iibersenden an:
Amt/Eigenbetrieb: Anzahl:
SZS 1

/.

i,
i1,

Belifg'eordnete!r
Die Betyiebsleitung
Gegenzeichen:

—
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OFFENTLICHE STELLUNGNAHME

Amt/Eigenbetrieb und ggf. beteiligte Amter:

32 Fachbereich Offentliche Sicherheit, Verkehr, Biirgerdienste und Personenstandswesen

" [Betreff: Drucksachennummer: A
Gehwegvegetation Oeger Str. ggli Hansnummer 41a

Beratungsfolige:
05.12.2018 BV Hohenlimburg
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Es wurden aktuelle Lichtbilder von der vorhandenen Vegetation auf dem Gehweg angefertigt, welche dem Hagener Entsorgungsbetrieb (HEB) mit der Bitte um Beseitigung weitergeleitet wurden.

Eine Nachkontrolle wird entsprechend durchgeflhrt werden.
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Verfligung / Unterschriften

Veréffentlichung

K Ja
[l Nein, gesperrt bis einschlieBlich

Oberblirgermeister

Gesehen:

Stadtkimmerer Stadtsyndikus

Amt/Eigenbetrieb:
32

Beschlussausfertigungen sind zu iibersenden an:
Amt/Eigenbetrieb: Anzahl:
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Geschéftsfuhrung der Bezirksvertretung 04.12.2018
Hohenlimburg

Folgende Informationen aus der Verwaltung konnten durch die Geschéftsfiihrung zu TOP 6.6. eingeholt werden:

Mailauszug von Herm Goertz, Wirtschaftsbetrieb Hégen (WBH) vom 04.12.2018, 9:10 Uhr:

~Wie gerade tel. besprochen kann ich Ihnen mitteilen, dass mittlerweile in der 48.KW 2018 die Dixi-Toilette am Friedhof Berchum auf die vereinbarte asphaltierte Fldche umgesetzt wurde.

Wir bitten die verspatete Umsetzung zu entschuldigen.*


2u 10P 6 2

GeschaftsfUhrung der Bezirksvertretung 04.12.2018
Hohenlimburg

Folgende Informationen aus der Verwaltung konnten durch die Geschiftsfithrung zu TOP 6.7. eingeholt werden:

Mailauszug von Herrn Lehmkuihler, Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und Wohnen, vom 03.12.2018, 8:52 Uhr:

,Aus Sicht der Stralenbaulasttragerschaft bestehen keine Bedenken gegen die Errichtung und den Betrieb eines Bicherschranks am Elseyer Dorfplatz. Favorisierter Standort ist nach Ruicksprache mit den Unterhaltungsbereichen innerhalb des Griinbeetes zwischen den beiden Sperrpfosten.

Vom Antragsteller ist mit dem Fachbereich Immobilien, Bauverwaltung und Wohnen
—Abteilung Immobilien- eine Gestattungsvereinbarung abzuschliefen.

Die technischen Details zur Wiederherstellung der Pflasterflache beim Einbau der Verankerungen sind mit WBH/Strallenunterhaltung abzustimmen.”
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VORSCHLAG ZUR TAGESORDNUNG

Absender:
Bezirksbiirgermeister des Stadtbezirks Hohenlimburg

Betreff: -
Verwendung bezirksbezogener Mittel: Zuschussantrag Elseyer-Nahmer-Méannerchor

Beratungsfolge:
05.12.2018 Bezirksvertretung Hohenlimburg

Beschlussvorschlag:
Die Bezirksvertretung Hohenlimburg beschlief3t, aus ihren bezirksbezogenen Mitteln dem Antragsteller Elseyer-Nahmer-Mannerchor

fur die MaRnahme Jubildumsveranstaltung 175 Jahre
gemal Antrag vom 04.12.2018

einen Zuschuss in Héhe von _ Euro zu gewéhren.
Der Beschluss ist bis zum 15.12.2018 befristet.

Die Umsetzung der MalRnahme und das Abrufen des Zuschusses mit der Vorlage der Verwendungsnachweise sind bis dahin vom Zuschussempfanger sicherzustellen. Geschieht dies nicht, erlischt der Anspruch auf Auszahlung des Zuschusses.

Begriindung:
siehe Anlage.
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Drucksachennummer:
1245/2018

Datum:
04.12.2018

Inklusion von Menschen mit Behinderung

Belange von Menschen mit Behinderung
(Bitte ankreuzen und Teile, die nicht benétigt werden I6schen.)

X | sind nicht betroffen

Kurzerlauterung

sind betroffen (hierzu ist eine kurze Erlauterung abzugeben)
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Bezirksvertretung Hohenlimburg f\ \ }, l
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Ehsiryor-Nahmer Mannercher 184571870 Hohenlimburg eV

Stadt Hagen

Bezirksveriretung

Hagen-Hohenlimburg

Z.Hd. Herrn Hermann-Josef Voss Im November 2018

Sehr geehrte Damen und Herren,

wie Thnen sicherlich bekannt, ist der Elseyer-Nahmer Ménnerchor der einzig-verbliebene Miénnerchor und somit ein gesangliches Aushiingeschild Hohenlimburgs.

Heute, in unserem Jubildumsjahr, decken die Einnahmen aus Beitrigen sowohl der aktiven Sénger als auch unserer passiven Mitglieder soeben die Ausgaben fiir Honorar des Chorleiters, Noten-Material, Miete fiir das Proben-Lokal, etc.

Um auch weiterhin als ein Reprisentant des kulturellen Lebens in Hohenlimburg bestehen zu kénnen, ersuchen wir Sie hiermit um eine finanzielle Zuwendung.

fhre freundliche Unterstiitzung ermdglicht uns auch weiterhin sowohl ein aktives Vereinsleben, als auch unsere musikalischen Beitrige zu Sffentlichen Veranstaltungen unserer Stadt.

Mit freandlichen GriBen

- ' .
| (: i
W, B s
PR 2 g
- W. Ullrich
(Schriftfiihrer)
Yorsitzender. Vorsitzender Schriftftthrer SchriftfGhrer Kassiever
Norbert Lemanezyk Hermann Harks Kurl-Heinz Herbst Woltpang Ullrich Paul Stanck Wieckenhof 11 Ebendstralie 37 Heidestrafie 108 Buargweg 10a Am Berge 113
58119 Hagen 58119 Hagen $8119 Hagen 38119 Hagen 58119 Hagen
Tel. 02334/ 52557 Tel, 02334 /502562 Tel. 02334/ 1538 Tel. 023347 45217 Tel 023347954324

Bankverbindung: Sparkasse Hagen BLZ 450 500 01, IBAN DE23 4505 0001 0129 603638, BIC WELADEIHXXX
Vereins-Repister Ne, 6 VR 1263
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VORSCHLAG ZUR TAGESORDNUNG

Absender:
Bezirksbiirgermeister des Stadtbezirks Hohenlimburg

Betreff:
Verwendung bezirksbezogener Mittel: Zuschuss fur die Errichtung einer Beleuchtungsanlage "Weltkugel Ehrenmal”

Beratungsfolge:
05.12.2018 Bezirksvertretung Hohenlimburg

Beschlussvorschlag:

Die Bezirksvertretung Hohenlimburg beschlieBt, aus ihren bezirksbezogenen Mittein dem Wirtschaftsbetrieb Hagen A6R (WBH) fiir die Errichtung einer Beleuchtungsanlage "Weltkugel Ehrenmal, EsserstraBe/Iserlohner Strale"

einen Zuschuss in Héhe von bis zu 12.000 Euro zu gewéhren.

Die Umsetzung der Manahme und das Abrufen des Zuschusses mit der Vorlage der Verwendungsnachweise sind bis zum 30.06.2019 vom Zuschussempfénger sicherzustellen.
Geschieht dies nicht, erlischt der Anspruch auf Auszahlung des Zuschusses. ‘

Begriindung:
erfolgt ggfs. miindlich in der Sitzung.


HAGEN [[—
Stadt der FernUniversitat | HIP
Der Oberburgermeister .

Seite 2

Drucksachennummer:
1246/2018

Datum:
04.12.2018

Inklusion von Menschen mit Behinderung

Belange von Menschen mit Behinderung
(Bitte ankreuzen und Teile, die nicht benétigt werden léschen.)

X | sind nicht betroffen
sind betroffen (hierzu ist eine kurze Erlduterung abzugeben)

Kurzerlauterung


Alliander Stadtlicht Rhein-Ruhr GmbH

Kostenschétzung

Hagen, Anstrahlung Weltkugel

LV-Position Menge ME Art der Arbeit EP GP
Anstrahlung Weltkugel
Tietbau:
Kabelgraben vom Schrank zum Platz ca. 14 m, um Brunnen
A Weltkugel herum ca. 42 m
1 56,00 m Kabelgraben herstellen 56,73 € 3.176,88 €
2 8,00 Std. Monteur (Bodentépfe einbetonieren) 48,80 € 388,80 €
3 56,00 m Leerrohr verlegen und einsanden 6,34 € 355,04 €
4 14,00 Std.  Minibagger 68,43 € 958,02 €
5 2,00 Stuck Herstellung der Grinflache 66,70 € 133,40 €
Montage:
6 4,00 Std.  Monteur (Montage Strahler) 48,60 € 194,40 €
7 1,00 pschl. AnschluB an bestehende Anlage (Schaltschrank) 56,93 € 56,93 €
8 70,00 m Kabel in Leerrohr einziehen 2,26 € 158,20 €
9 1,00 pschl. Einstellen und ausrichten bei Dunkelheit 200,00 € 200,00 €
10 4,00 Stick Muffe montieren 46,36 € 185,44 €
Material:
11 4,00 Stlick Begabodenstrahler TYP 77024 LED 25,3 W 635,04 € 2.540,16 €
12 4,00 Stuck Rutschfestes Glas flir Bega Strahler TYP 77024 69,62 € 278,48 €
13 1,00 cbm Beton ' ‘ 120,00 € 120,00 €
14 3,50 cbm  Sand 46,00 € 161,00 €
15 3,50 cbm  Mineralgemisch 57,60 € 201,60 €
16 70,00 m Kabel NYY 3 x 2,5mm 2,27 € 158,90 €
17 56,00 m Leerrohr Kabuflex 1,32 € 73,92 €
18 4,00 Stick Gelmuffe 14,05 € 56,20 €
19 48,00 Stlck Kleinpflaster 0,30 € 14,40 €
20 1,00 Stlick Schaltuhr mit Astrofunktion 131,18 € 131,18 €
Gesamtleistung netto 9.542,95 €
zuz(glich Mehrwertsteuer 19% 1.813,16 €
Gesamtleistung brutto 11.356,11 €

Seite 1 von 1

Kostenschatzung

Hagen, 24.04.2018


@etropoleruhr

= Bodeneinbaustrahler

=== = geplante Kabeltrasse


Anstrahlung Weltkugel

Begabodenstrahler TYP 77024 LED Systemleistung 21 W.
Bodenstrahler wurde bereits eingesetzt am Kaltwalzer.
Abstand zum Brunnen muss bei einer Probeanstrahlung festgelegt werden.

Der Einsatz von rutschhemmenden Glas muss gepriift werden.

Im Zuge der Probeanstrahlung kann noch gepriift werden ob eine kostengiinstigere Anstrahlung, mittels Strahler auf Lichtmasten realisiert werden kann. Hierzu sind zwei Kriterien zu beachten:

1.) Blendung
2.) Storung der Sichtachse durch die Masten

Auch hier besteht die Méglichkeit die Schaltzeiten mittels Astrouhr festzulegen.
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